
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2021-239

PUBLIÉ LE 19 AOÛT 2021



Sommaire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la

région Centre-Val de Loire /

R24-2021-08-17-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Alix

BARBOUX, directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Cher (2 pages) Page 3

DRAAF Centre-Val de Loire /

R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles
GAEC LE FOURNEAU (41) (7 pages) Page 6

R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles
M. BELLIER Pascal (41) (6 pages) Page 14

2



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

travail et de la solidarité de la région Centre-Val

de Loire

R24-2021-08-17-00001

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Alix BARBOUX, directrice départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Cher

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-08-17-00001 -

Arrêté portant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX, directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Cher

3



 
 
 
 
 
 

ARRÊTÉ 
portant délégation de signature  

 
 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire 

 
VU le code du travail, notamment son article R. 8122-2, 
 
VU le code rural, 
 
VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux 
missions des directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités, des directions départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et 
des directions départementales de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations, 
 
VU l’arrêté ministériel du 15 juillet 2021 portant nomination de Mme Alix BARBOUX, 
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection 
des populations du Cher, à compter du 16 août 2021, 
 
VU l’arrêté ministériel du 22 mars 2021 portant nomination de M. Olivier NAYS, 
directeur départemental adjoint de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations du Cher, à compter du 1er avril 2021, 
 
VU l’arrêté ministériel du 25 mars 2021 portant nomination de M. Pierre GARCIA sur 
l’emploi de directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
du Centre-Val de Loire, à compter du 1er avril 2021, 
 
VU l’arrêté ministériel du 29 mars 2021 portant nomination de 
Mme Nadia ROLSHAUSEN, sur l’emploi de directrice régionale adjointe de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, chargée des fonctions de 
responsable du pôle « politique du travail » du Centre-Val de Loire, à compter du 1er 
avril 2021, 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1er  : délégation permanente est donnée à Mme Alix BARBOUX, directrice 
départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des 
populations du Cher, et à Mme Nadia ROLSHAUSEN, responsable du pôle 
« politique du travail » de de la DREETS Centre-Val de Loire à l’effet de signer, au 
nom du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités du 
Centre-Val de Loire, les décisions mentionnées en annexe.  
 

DIRECTION RÉGIONALE 
DE L’ÉCONOMIE, DE L’EMPLOI, 

DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 
DU CENTRE-VAL DE LOIRE 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-08-17-00001 -

Arrêté portant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX, directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Cher

4



 

 

ARTICLE 2 : le directeur régional de la DREETS Centre-Val de Loire autorise le 
délégataire à donner subdélégation de signature pour les décisions mentionnées en 
annexe, à M. Olivier NAYS, directeur départemental adjoint de la DDETSPP du Cher, 
membre du corps de l’inspection du travail. 
 
ARTICLE 3 : le directeur régional de la DREETS Centre-Val de Loire autorise le 
délégataire à donner subdélégation de signature pour les décisions mentionnées en 
annexe à Mme Martine DEGAY, responsable de l’unité de contrôle, à l’exception de 
celles figurant aux rubriques M, O, P2, P3, P4, P5 et P6. 
 
ARTICLE 4 : la présente décision prend effet dès sa publication et abroge la décision 
en date du 1er avril 2021. 
 
ARTICLE 5 : le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités du Centre-Val de Loire est chargé de l’exécution de la présente décision 
qui est publiée au recueil des actes administratifs. 
 

Fait à Orléans, le 17 août 2021 
Pour le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités du Centre-Val de Loire et par délégation, 
Le secrétaire général, 

Signé: Alain LAGARDE 
 
 

«Annexes consultables auprès du service émetteur» 
 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent 
arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits 
conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative : 
- un recours gracieux, adressé au Directeur régional de la DREETS Centre-Val de Loire 
12 place de l’Etape – CS 85809 – 45058 Orléans Cedex 1 ; 
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ; 
Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois. 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du 
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours. 
 
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 
Orléans cedex 1 
 
Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible 
par le site internet : www.telerecours.fr 

 
 
 
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-08-17-00001 -

Arrêté portant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX, directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Cher

5



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2021-08-19-00003

ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

6



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

7



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

8



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

9



•

•

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

10



•

•

•

•

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

11



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

12



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

GAEC LE FOURNEAU (41)

13



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2021-08-19-00002

ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

14



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

15



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

16



•

•

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

17



•

•

•

•

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

18



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

19



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des actes
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des articles R.
421-1 et suivants du code de justice administrative :

-    un recours gracieux, adressé à : Mme la Préfète de la région Centre-Val de Loire
Secrétariat général pour les affaires régionales
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ;
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif

28, rue de la Bretonnerie
45057 ORLEANS CEDEX 1.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site 
Internet : www.telerecours.fr

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou
implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-08-19-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle des

structures des exploitations agricoles

M. BELLIER Pascal (41)

20


